[image: image2.jpg][KapTa rPATOCTPOMTEILHOT0 50HUPOBANNS TEPPUTOPHI CEPIHEBCKOTO CeTbeKOro noce:tennn Kopenosekoro paiiona.
KapTa 301 ¢ 0COTLIMM YCOBHAMM HCTOIL30BANHS TEPPHTOPIN (COBMEIIENO Ha 0aHoli KapTe) M 1:10000

N 9

СОВЕТ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

31 марта 2015 года                                                                                                  № 40

ст. Сергиевская

О внесении изменений в решение

Совета Сергиевского сельского поселения от 20 декабря 2013 года

№ 274 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Сергиевского сельского поселения Кореновского района Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сергиевского сельского поселения Кореновского района, Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Сергиевского сельского поселения от 20 декабря 2013 года № 274 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сергиевского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:

а) ЧАСТЬ II. Карта градостроительного зонирования. Карты зон с особыми условиями использования территории (совмещено на одной карте), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

б) Дополнить условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, ст. 34. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

ЖИЛЫЕ ЗОНЫ:

Ж-1Б. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы, следующими условно разрешенными видами и параметрами использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Станции технического обслуживания легковых автомобилей до 5 постов (без малярно-жестяных работ), шиномонтажные мастерские, мойки автомобилей до двух постов, магазины автомобильных запчастей

	минимальная площадь земельных участков - 50 кв. м;

минимальный отступ от границ участка - 1 м;

максимальная высота зданий, строений,

сооружений от уровня земли - 5 м;

максимальный процент застройки в

границах земельного участка - устанавливается

равным всей площади земельного участка за исключением площади, занятой минимальными отступами от границ земельного участка;

Расстояние до жилых и общественных

зданий, общеобразовательных школ и

дошкольных образовательных учреждений, лечебных учреждений со стационаром - 50 м

	Площадки для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста, для отдыха взрослого населения, для занятий физкультурой, для хозяйственных целей и выгула собак.

Гостевые автостоянки для парковки легковых автомобилей посетителей

	Минимально допустимое расстояние от окон жилых и общественных зданий до площадок:

для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста - не менее 12 м; для отдыха взрослого населения - не менее 10 м;

для занятий физкультурой, в зависимости от шумовых характеристик (наибольшие значения принимаются для хоккейных и футбольных площадок, наименьшие — для площадок для настольного тенниса), - 10 - 40 м;

для хозяйственных целей - не менее 20 м;

для выгула собак - не менее 40 м;

Расстояния от площадок для сушки белья не нормируются.

Расстояния от площадок для хозяйственных целей до наиболее удаленного входа в жилое здание - не более 100 м

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Заблоцкая).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                     С.А.Басеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

 решением Совета Сергиевского сельского поселения
Кореновского района
               от 31.03.2015 г. № 40

[image: image1.png]